ПРОЕКТ
Срок проведения независимой правовой экспертизы 3 дня
[bookmark: _GoBack]
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
 (
от

 202
3
 года
) (
 №
)

О внесении изменений в приказ Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 29.12.2015 № 164
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», а также в целях организации исполнения бюджета Южского муниципального района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Южского муниципального района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Южского муниципального района (главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района), а также утверждения лимитов бюджетных обязательств для главных распорядителей средств бюджета Южского муниципального района (далее – Порядок), утвержденный приказом Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 29.12.2015 № 164 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Южского муниципального района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Южского муниципального района (главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района), а также утверждения лимитов бюджетных обязательств для главных распорядителей средств бюджета Южского муниципального района и особенностях его применения в 2016 году» (далее – приказ) следующее изменения:
- в абзаце втором пункта 1 раздела I Порядка приказа слова «аналитические коды цели» заменить словами «коды цели для учета операций со средствами местного бюджета», слова «источником финансового обеспечения которых являются» заменить словами «в целях софинансирования (финансового обеспечения) которых предоставляются»;

- пункт 12 раздела IV Порядка приказа дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«- по основаниям, установленным частью 18 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» (далее - Федеральный закон от 21.11.2022 № 448-ФЗ).»;

- пункт 12 раздела IV Порядка приказа дополнить абзацем тридцать седьмым следующего содержания:
«016- изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, бюджетных ассигнований на иные цели, определенные Администрацией Южского муниципального района.»;

- пункт 12 раздела IV Порядка приказа дополнить абзацем сорок первым следующего содержания:
«- на суммы средств перераспределения бюджетных ассигнований в случаях перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, бюджетных ассигнований на иные цели, определенные Администрацией Южского муниципального района, перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района – копию муниципального правового акта Администрации Южского муниципального района, принятого в соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-ФЗ.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при исполнении бюджета Южского муниципального района с 01.01.2023 года.

3. Главному специалисту по программному обеспечению В.В. Жаринову довести настоящий приказ до администратора официального сайта Южского муниципального района Ивановской области.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации
Южского муниципального района,
начальник Финансового отдела
администрации Южского
муниципального района                                                                        Э.А Ванягина